关于内蒙古2018年第一次基层农机购置补贴
信息公开专栏建设及信息公开情况的通报
各盟市农机主管部门：

按照农业部有关文件要求，我局组织人员对各盟市、旗县（场）2018年农机购置补贴信息公开专栏建设及信息公开情况进行了本年度第一次核查，现予以通报，并就有关事项通知如下。
一、专栏建设情况

截止2018年6月5日，各盟市、旗县（场）农机购置补贴信息公开专栏建设及开通情况如下：

（一）盟市级：全区9个盟市已建设并开通盟市级农机购置补贴信息公开专栏，并与内蒙古农机购置补贴信息公开专栏实现有效链接，占全区盟市总数的75%，分别是兴安盟、赤峰市、锡林郭勒盟、乌兰察布市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市、乌海市。呼伦贝尔市、通辽市、阿拉善盟未建设专栏或因链接异常无法进行核查。
（二）旗县级：全区60个旗县（场）级已建设并开通农机购置补贴信息公开专栏，并与内蒙古农机购置补贴信息公开专栏实现有效链接，占全区安排补贴资金旗县（场）总数的57.1%。呼伦贝尔市、通辽市、乌海市所属各旗县（场）；乌兰察布市集宁区、丰镇市、卓资县、化德县、商都县、兴和县、凉城县、察哈尔右翼中旗；呼和浩特市回民区；鄂尔多斯市东胜区、准格尔旗、鄂托克前旗、鄂托克旗、杭锦旗、乌审旗、伊金霍洛旗；乌拉特后旗、阿拉善右旗、额济纳旗，共46个旗县（场）未建设专栏或因链接异常无法进行核查，
二、专栏规范及信息公开情况

各地专栏标题、栏目设置及信息公开情况：

（一）盟市级
1.专栏名称：已开通专栏的盟市中，6个盟市专栏名称符合规定，赤峰市、呼和浩特市和鄂尔多斯市专栏名称不规范，存在缺少文字现象。

2.专栏栏目设置：兴安盟、包头市、鄂尔多斯市未设置子栏目，呼和浩特市子栏目设置不规范。

3.信息公开内容：巴彦淖尔市信息公开内容发布齐全；锡林郭勒盟、乌兰察布市、乌海市信息公开内容发布较为齐全；赤峰市、呼和浩特市信息公开内容发布相对齐全；兴安盟、包头市、鄂尔多斯市信息公开内容发布不全。
（二）旗县级专栏

1.专栏名称：25个旗县（场）专栏名称符合规定，35个旗县（场）专栏名称不规范，缺少文字。

2.专栏栏目设置：38个旗县（场）专栏栏目设置符合规定；22个旗县（场）专栏栏目设置不规范，没有相应子栏目。

3.信息公开内容：2个旗县信息发布齐全，分别是科右中旗和四子王旗；22个旗县（场）信息发布较为齐全，24个旗县（场）信息发布相对齐全，12个旗县（场）信息发布不全。
三、有关要求
（一）各地农机购置补贴信息公开专栏建设推进情况仍旧缓慢，专栏名称不规范，子栏目设置不规范、所公开信息子栏目归属不正确等问题依然普遍存在，信息公开质量参差不齐。特别是2018年自治区补贴政策和一览表的公开率较低，仅占所有已建成专栏总数的47.8%。另外，上年度农机购置补贴落实情况和所有享受补贴的购机者信息的公开率依然不高，前者占所有已建成专栏总数的58%，后者占比为63.8%。各盟市、旗县（场）农机主管部门要对照附件认真开展复核、检查工作。对自治区检查情况有异议的，请及时反馈。
（二）农机购置补贴信息公开专栏及信息公开情况将作为今年全区农机购置补贴政策落实和农机化项目实施情况大检查的重要检查内容。各盟市农机主管部门要高度重视、统一思想、加强组织，按照农业部、自治区农机购置补贴信息公开制度及补贴信息公开专栏规范化建设等规定，根据2017年全区农机购置补贴信息公开座谈会部署，以从严务实的工作作风，加大工作推进力度，全力抓好旗县（场）农机购置补贴信息公开专栏建设和完善工作，指导所辖旗县做好信息公开和维护等工作。
（三）未进行专栏建设的盟市、旗县（场）要加快推进专栏建设工作，已建设专栏的盟市、旗县（场）要按照相关要求及时更新专栏信息，对于信息公开不全的、子栏目归类不正确等问题要尽快完善、整改，尤其是对于上年度农机购置补贴落实情况和所有享受补贴的购机者信息要做到及时、全面、准确的公开。2018年的工作目标是：全面完成盟市及旗县农机购置补贴信息公开栏建设，并得到巩固和完善。各盟市农机主管部门要发挥带头引领作用，在做好自身工作的基础上，指导、监督所辖各旗县（场）信息公开专栏建设和信息公开情况；各旗县农机主管部门要强化主体责任，立即行动，立见实效。自治区步步跟踪，强化督查考核，确保农机购置信息公开工作达成目标。
联系人：宋文韬，联系电话：0471—4303826
附件：内蒙古2018年基层农机购置补贴信息公开专栏建设及信息维护核查简表（第一次通报）
内蒙古农牧业厅农机局

2018年6月5日
PAGE
— 4 —